
 

 

Na temelju članka 10. i članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog 

gospodarstva („Narodne novine“ broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 61. Statuta 

Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 25. rujna 2019. godine, donosi  

 

 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O POTICANJU RAZVOJA MALOG 

GOSPODARSTVA KROZ DODJELU POTPORA ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 

GRADA PULE U 2019. GODINI 

„POTPORE PULA 2019“ 

 

 

 

Članak 1. 

 

 U članku 1. Odluke o poticanju razvoja malog gospodarstva kroz dodjelu potpora za 

razvoj poduzetništva grada Pule u 2019. godini „POTPORE PULA 2019“ KLASA:301-

01/19-01/3 od 26. travnja 2019. godine – dalje u tekstu Odluka, iznos od 1.000.000,00 kuna 

zamjenjuje se iznosom od 1.500.000,00 kuna. 

 

Članak 2. 

 

U članku 2. Odluke iznos od 1.000.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 

1.500.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:301-01/19-01/3 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-19-28 

Pula, 25. rujna 2019. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
                                

I PRAVNI TEMELJ  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 10. i članak 11. stavak 2. Zakona o 

poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“ broj  29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 

121/16 - dalje u tekstu Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva i članak 61. Statuta 

Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Grad Pula je Odlukom o poticanju razvoja malog gospodarstva kroz dodjelu potpora za razvoj 

poduzetništva grada Pule u 2019. godini „POTPORE PULA 2019“ KLASA:301-01/19-01/3 

od 26. travnja 2019. godine (dalje u tekstu: Odluka), postavio okvir za poticanje razvoja 

malog gospodarstva u 2019. godini i dodjelu 1.000.000,00 kuna bespovratnih potpora 

poduzetnicima Pule. 

Od stupanja na snagu Odluke održane su dvije sjednice Povjerenstva i to 18. lipnja i 

31. srpnja 2019. godine. Povjerenstvo je na predmetnim sjednicama odlučivalo o 98 zahtjeva 

putem kojih su poduzetnici zatražili 1.169.837,08 kuna bespovratnih potpora. Povjerenstvo je 

odobrilo 87 zahtjeva u iznosu od 1.000.000,00 kuna uz umanjenje iznosa kod 7 zahtjeva za 

35.880,81 kunu, a 1 zahtjev je djelomično odobren radi iskorištenja prvotno predviđenog 

iznosa za dodjelu potpora od 1.000.000,00 kuna te je kod 1 zahtjeva došlo do korekcije 

odobrenog iznosa u odnosu na isplaćeni radi tečajne razlike u iznosu od 363,95 kuna. 

Povjerenstvo je odbilo 9 zahtjeva u iznosu od 104.065,40 kuna, a 2 zahtjeva u iznosu od 

26.612,83 kune nisu mogla biti odobrena radi iskorištenja iznosa za dodjelu potpora od 

1.000.000,00 kuna. 

Budući da je u nešto više od tri mjeseca od donošenja Odluke iskorišten cjelokupan 

iznos od 1.000.000,00 kuna za dodjelu potpora predlaže se da se, radi velikog broja 

zaprimljenih i odobrenih zahtjeva u vrlo kratkom periodu, predmetnom izmjenom Odluke 

poveća predviđeni iznos za dodjelu potpora za 50%, odnosno da se poveća sa 1.000.000,00 

kuna na 1.500.000,00 kuna kako bi se dodjela potpora mogla nastaviti do kraja 2019. godine. 

Iznos od 500.000,00 kuna koristiti će se privremeno iz sredstva proračunske zalihe 

proračuna Grada Pule, a nakon donošenja Izmjena i dopuna Proračuna Grada Pule za 2019. 

godinu sredstva za potpore preknjižiti će se na odgovarajuću poziciju za dodjelu potpora u  

Razdjelu 2 – Upravni odjel za financije i opću upravu. 

S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje prijedloga izmjene Odluke. 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2019. 

godinu u iznosu od 1.500.000,00 kuna. 

 

Pripremio: 

Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo          

Igor Fabris 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
 



 

 

Temeljem Strategije razvoja grada Pule ("Službene novine" Grada Pule broj 3/11), 

Strategije gospodarskog razvoja grada Pule ("Službene novine" Grada Pule broj 2/13), članka 

10. i članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“ 

br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene 

novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. 

travnja 2019. godine, donosi  

 

 

ODLUKU O POTICANJU RAZVOJA MALOG GOSPODARSTVA KROZ DODJELU 

POTPORA ZA RAZVOJ PODUZETNIŠTVA GRADA PULE U 2019. GODINI 

„POTPORE PULA 2019“ 

 

 

Članak 1. 

 

U svrhu poticanja razvoja poduzetništva na području grada Pule, Grad Pula - Pola 

dodijeliti će 1.000.000,00 kuna potpora za razvoj poduzetništva kroz poticajne mjere u 2019. 

godini.  

 

Članak 2. 

 

Ukupan iznos od 1.000.000,00 kuna dodijeliti će se iz Proračuna Grada Pule za 2019. 

godinu, sukladno Javnom pozivu poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva 

grada Pule u 2019. godini - „POTPORE PULA 2019“ koji je, zajedno s obrascima Zahtjeva 

za dodjelu potpore za svaku pojedinu mjeru, obrascem Opisa projekta te obrascima traženih 

izjava (Izjava o korištenim potporama male vrijednosti, Izjava o nepostojanju dvostrukog 

financiranja), sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 3. 

 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke imenovati će se Povjerenstvo za dodjelu potpora 

za razvoj poduzetništva grada Pule u 2019. godini - „POTPORE PULA 2019“ i objaviti će se 

Javni poziv poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva grada Pule u 2019. 

godini „POTPORE PULA 2019“. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:301-01/19-01/3 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-19-2 

Pula, 26. travnja 2019. 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 
 


